НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 27.02.2026
5. Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Уставите и животната средина - можности и ограничувања на еколошкиот конституционализам (The Constitutions and the Environment – Opportunities and Limitations  of the Environmental Constitutionalism)“ од кандидатот  м-р Гоце Коцевски, студент на трет циклус студии – уставно право: Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордана Силјановска Давкова, проф.д-р Рената Дескоска (менторка),  проф.д-р Марика Ристовска, проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Јелена Трајковска Христовска.
6. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Заштитата на личните податоци како човеково право во ерата на Општата регулатива за заштита на податоците (GDPR) (Personal Data Protection as Human Right in the Era of General Data Protection Regulation (GDPR)“ од кандидатот м-р Имер Алиу, студент на трет циклус студии – уставно право; Менторка: проф.д-р Рената Дескоска.
7. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

7.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Улогата на ООН во заштитата на човековите права во конфликти: предности и предизвици (The UN՚s role in protecting human rights in conflicts: advantages and challenges)“ од кандидатот м-р Никола Голубов, студент на трет циклус студии – меѓународно јавно право и меѓународно приватно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
7.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Правно уредување, предизвици и искуства во развојот на големи инфраструктурни проекти во македонското и во споредбеното право: со посебен осврт на правни механизми за заштита на јавниот интерес (Legal framework, challenges and experiences in the development of large-scale infrastructure projects in Macedonian and Comparative law: with a special focus on legal mechanisms for safequarding public interest)“ од кандидатот м-р Влатко Токарев, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски (ментор) и проф.д-р Дарко Спасевски.
7.3 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Казнена одговорност на правните лица: Компаративен осврт со земјите на Балканот и анализа на домашната судска практика (Criminal Liability of Legal Entities: A Comparative Review with the Balkan Countries and Analysis of Domestic Case Law)“ од кандидатот м-р Екрем Хајдари, студент на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Никола Тупанчески (ментор), проф.д-р Гордана Лажетиќ и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
7.4 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Mutuum и commodatum во римското и современото турско и македонско право („Mutuum and Commodatum in Roman and Contemporary Turkish and Macedonian Law)“ од кандидатката м-р Фунда Незир, студентка на трет циклус студии – римско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Есин Кранли Бајрам (менторка).
8. Усвојување извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Казнено право

8.1 „Компаративна анализа на одговорноста за сообраќаен криминал кај децата во Република Северна Македонија и Република Албанија“ од кандидатката Ељона Реџепи, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова  и проф. д-р Дивна Илиќ Димoски.
8.2 „Коруптивните кривични дела наспроти сивите облици на корупција – непотизам, кронизам и политичка патронажа“ од кандидатката Сара Маџовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
Правни студии – Деловно право

8.3 „Влијанието на САРС Ковид 19 врз работните односи и трудот” од кандидатката Марија Јовановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф.  д-р Александар Ристовски.

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

8.4 „Тероризмот како безбедносна закана во меѓународните односи – посебен осврт на националните механизми за превенција и справување со тероризам во Република Северна Македонија“ од кандидатката Благица Ристовска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка), проф. д-р Ана Чупеска и проф.д-р Љупчо Стојковски.
8.5 „Влијанието на ноефицијалните канали на моќ врз владеењето на правото и демократијата во Република Северна Македонија“ од кандидатката Матеа Карговска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).

8.6 „Социјално-психолошките димензии на етничките конфликти во меѓународните односи“ од кандидатката Георгина Србиноска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).

Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

8.7 „Правото на азил во Република Северна Македонија  - националната правна рамка и судска практика низ призмата на меѓународните и европските стандарди“ од кандидатката Марија Самарџиска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка).
Медиуми и односи со јавност

8.8 „Користење на вештачка интелигенција во односите со јавност за време на политички кампањи“ од кандидатката Теа Димковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ, проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).

9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

Правни судии – Деловно право

9.1 „Јавно-приватно партнерство во Република Македонија“ од кандидатот Метин Сали, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Уставно право

9.2 „Случаите против Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права за заштита на слободата од мачење, нечовечко и понижувачко постапување и казнување“ од кандидатката Лилијана Стојановска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Рената Дескоска (менторка), проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Александар Спасеновски.
Правни студии – Граѓанско право

9.3 „Начини на престанување на договори во домашното и споредбеното право“ од кандидатката Катерина Велјановска, студентка на втор циклус студии - граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева.

9.4 „Старателство над ранливи возрасни лица во Република Северна Македонија: низ призмата на меѓународните документи и споредбено“ од кандидатката Ана Вучева, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тина Пржеска, проф. д-р Ангел Ристов и проф. д-р Елена Игновска (менторка).
Правни студии – Казнено право

9.5 „Улогата на банките, нотарите и адвокатите во превенцијата на перењето пари и финансирањето тероризам“ од кандидатот Давид Божинов, студент на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија

 
10.1 „Спортските трговски марки во македонското и словенечкото право (Sports Trademarks in Macedonian and Slovenian Law)“ од кандидатот Христифор Пејовски, студент на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф. д-р Гоце Наумовски. 


10.2 „Автономни воени системи на вештачката интелигенција: предизвици на интелектуалната сопственост и правото на информатичка технологија (Autonomous Military Artificial Intelligence Systems: Challenges of Intellectual Property and Information Technology Law)“ од кандидатката Александра Јовевска, студентка на втор циклус студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 

Правни студии – Корпоративно право

10.3 „Акции и видови акции (Shares and types of shares)“ од кандидатката Елена Цоневска, студентка на втор циклус студии – корпоративно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.


Правни студии – Деловно право

 
10.4 Поим, видови и одговорност на поврзаните друштва во македонското и во споредбеното право (Concept, Types and Liability of Affiliated Companies in Macedonian and Comparative Law)“ од студентот Кирил Поп Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р. Горан Коевски.
10.5 „Осигурување од автоодговорност и право на регрес (Auto liability insurance and right of recourse)“ од кандидатот Андреј Васовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.

10.6 „Општи правила во постапките за доделување на договор за јавна набавка (General rules in procedures for awarding a public procurement contract)“ од кандидатката Ангела Блажевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски. 

10.7 „Управниот надзор како инструмент за обезбедување на законитост во работењето на правните лица (Administrative supervision as an instrument for ensuring legality in the operations of legal entities)“ од кандидатката Кристина Николовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.8 „Анализа на животно осигурување (Analysis of life insurance)“ од кандидатката Тамара Ѓуриќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.

10.9 „Правна регулација на обновливи извори на енергија во Република Северна Македонија и во Европа (Legal regulation of renewable energy sources in the Republic of North Macedonia and in Europe)“ од кандидатот Филип Стојановски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.10 „Осигурување на моторни возила и начини на   решавање на споровите настанати од сообраќајни незгоди (Motor vehicle insurance and methods of resolving disputes arising from traffic accidents)“ од кандидатката Тамара Илиоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.

 10.11 „Животното осигурување како правен институт и механизам за заштита на поединецот (Life insurance as a legal institute and mechanism for the protection of the individual)“ од кандидатката Ана Јанчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.12 „Правна и институционална рамка за спречување на перење пари и незаконити трансакции во финансискиот сектор (Legal and institutional framework for preventing money laundering and illegal transactions in the financial sector)“ од кандидатот Бојан Палитов, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.13 „Анализа на видовите на осигурување (Analysis of the types of insurance)“ од кандидатката Елена Китановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.

10.14 „Реорганизација на должникот во стечајната постапка (Reorganization of the debtor in bankruptcy proceedings)“ од кандидатот Иван Илијевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.

10.15 „Заштита на дигиталниот идентитет на вработените и правните последици од користење туѓи пристапни податоци во банкарскиот сектор (Protecting employees' digital identity and the legal consequences of using someone else's access data in the banking sector)“ од кандидатката Даниела Тодоровска Пепиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.16 „Поимот и развојот на електронското банкарство и неговата регулација (The concept and development of electronic banking and its regulation)“ од кандидатката Мелиса Кубур, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.

10.17 „Конкурентност, индустриска шпионажа и заштита на деловните тајни: анализа на случајот Spygate во Формула 1 (Competition, industrial espionage and the protection of trade secrets: an analysis of the Spygate case in Formula 1)“ од кандидатката Анастасија Димитровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.

10.18 „Банкарски договор за кредит (Bank loan agreement)“ од кандидатката Ена Стевкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.
10.19 „Анализа на македонскиот осигурителен пазар (Analysis of the Macedonian insurance market)“ од кандидатката Бојана Спасовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.20 „Правна регулација на трансплантација на органи (Legal regulation of organ transplantation)“ од кандидатката Ана Штерјова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
10.21 „Видови на управување со акционерски друштва (Types of joint stock company management)“ од кандидатот Давид Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
10.22 „Правни и економски аспекти на осигурување од професионална одговорност (Legal and economic aspects of professional liability insurance)“ од кандидатката Рената Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.23 „Престанок на трговските друштва (Dissolution of commercial companies)“ од кандидатката Марија Ивановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
10.24 „Правен режим на урбанистичките и градежните планови (Legal regime of urban and construction plans)“ од кандидатката Александра Спиридонова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
 10.25 „Правни и економски аспекти на менувачниците во Република Северна Македонија (Legal and economic aspects of exchange offices in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Милан Радојчиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.26 „Органи на стечајната постапка (Bankruptcy procedure bodies)“ од кандидатката Силвана Грозданова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
10.27 „Реорганизација на трговско друштво во стечај (Reorganization of a bankrupt company)“ од кандидатот Неџметин Асан, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
10.28 „Ризични фактори во работењето на банките (Risk factors in bank operations)“ од кандидатката Ангела Антимовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.29 „Трговски регистар и упис во трговскиот регистар (Trade register and registration in the trade register)“ од кандидатот Ивица Ангеловски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
10.30 „Банкарски систем, видови банки и менаџмент на банките (Banking system, types of banks and bank management)“ од кандидатката Јелена Гиговска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.31 „Стечајна постапка и органи на стечајната постапка (Bankruptcy procedure and bankruptcy procedure bodies)“ од кандидатката Марија Мицеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
10.32 „Работнички права во стечајната постапка (Workers' rights in bankruptcy proceedings)“ од кандидатката Тамара Пејкоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски. 

10.33 „Правни и економски аспекти на кредитирање на правни и физички лица (Legal and economic aspects of lending to legal entities and individuals)“ од кандидатката Викторија Златановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.34 „Имплементација на ESG стандардите во осигурителниот сектор: Правни импликации кои произлегуваат од европската регулаторна рамка (Implementation of ESG standards in the insurance sector: Legal implications arising from the European regulatory framework“ од кандидатката Аурелија Петкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Димитар Гелев.
10.35 „Поимот на осигурувањето и правната природа на договорот за осигурување во македонското право (The concept of insurance and the legal nature of the insurance contract in Macedonian law)“ од кандидатката Ангела Петровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
10.36 „Правната регулација на различните видови урбанистички  и градежни  планови (The legal regulation of different types of urban and construction plans)“ од кандидатката Снежана Пивковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
10.37 „Поим и видови осигурување (Concept and types of insurance)“ од кандидатката Ива Јовчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.
10.38 „Органи на стечајната постапка (стечаен судија, стечаен управник, одбор на доверители, собрание на доверители) (Bankruptcy procedure bodies (bankruptcy judge, bankruptcy trustee, board of creditors, creditors' assembly)“ од кандидатот Бојан Бојчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
10.39 „Инвестиционите фондови и нивното влијание врз развојот на пазарот на капитал во Република Северна Македонија (Investment funds and their impact on the development of the capital market in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Драган Давчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.40 „Здравствените фондови како механизми за здравственото осигурување (Health funds as mechanisms for health insurance)“ од кандидатката Сања Ацевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.
10.41 „Поим и системи на управување со акционерско друштво како трговско друштво (Concept and management systems of a Shareholding Company as a commercial company)“ од кандидатката Емилија Јусуф, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
10.42 „Банкарски аранжмани: правна природа, обезбедување на побарувањата и управување со кредитниот ризик (Banking arrangements: legal nature, securing receivables and credit risk management)“ од кандидатката Мартина Стаменова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф. д-р Биљана Петревска.
10.43 „Акции и акционерско одлучување (Shares and shareholder decision-making)“ од кандидатката Ленче Николовска Петровиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
10.44 „Правни аспекти на планирањето и спроведувањето на јавните набавки во Секторот за планирање и уредување на Град Скопје (Legal aspects of planning and implementing public procurement in the Planning and Development Department of the City of Skopje)“ од кандидатот Николче Крстевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.
Правни студии – Уставно право

10.45 „Македонскиот парламентаризам во контекст на европските трендови: развој, слабости и предизвици (Macedonian Parliamentarism in the Context of European Trends: Development, Weaknesses and Challenges)“ од кандидатката Магдалена Петровска, студентка на втор циклус студии – уставно право; За менторка се предлага проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска.

Правни студии – Граѓанско право

10.46 „Остварување на правото на градење во современите правни системи (Еxercising the right to build in modern legal systems)“ од кандидатoт Стефан Кофиловски, студент на втор циклус студии - граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Тина Пржеска.

10.47 „Споредбено правни аспекти на повредата на договорот за продажба во домашното право и во Виенската конвенција за меѓународна продажба на стоки (Comparative legal aspects of the breach of the sale contract in domestic law and under the United Nations Convention on contracts for the international sale of goods)“ од кандидатoт Бојан Коцески, студент на втор циклус студии - граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.
Правни студии - Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право,  меѓународни односи и право на ЕУ
10.48 „Најдобриот интерес на детето наспроти обврската за враќање на детето согласно Хашката конвенција за граѓанско правните аспекти на меѓународното грабнување на деца од 1980 година (The best interests of the child versus the duty to return the child under the 1980 Hague Convention on the Civil Aspects of International Child Abduction)“ од кандидатката Драгана Ристова, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.
10.49 „Остварувањето на најдобриот интерес на детето преку концептот на вообичаено престојувалиште во меѓународното приватно право (Protecting the Best Interests of the Child through Habitual Residence in Private International Law)“ од кандидатката Илина Великичевска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.
10.50 „Предизвици на воведувањето на електронскиот апостил (e-app) во Република Северна Македонија (Challenges of Introducing the Electronic Apostille (e‑App) in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Каролина Гаврилоска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.
10.51 „Постапката пред Меѓународниот центар за решавање на инвестициони спорови според новите арбитражни правила на Центарот од 2022 година (Proceedings before the International Centre for Settlement of Investment Disputes under the 2022 Arbitration Rules of the Centre)“ од кандидатката Мила Костиќ, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Тони Дескоски.
10.52 „Начин на решавање на инвестиционите спорови според билатералните договори за заштита на странски директни инвестиции (Dispute Resolution Mechanisms in Bilateral Investment Treaties)“ од кандидатката Вероника Петревска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Вангел Доковски.
10.53 „Автономните оружја и елементот на вина во меѓународното право (Autonomous Weapons and the Mens Rea Element in International Law)“ од кандидатката Ана Марија Наумовска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – Казнено право
10.54 „Несовесно лекување болни – казненоправни аспекти и анализа на случаи од судската пракса (Medical Malpractice - Criminal Law Aspects and Case Stady Analysis of the Court Cases)“ од кандидатoт Мустафа Хајрулахи, студент на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Никола Тупанчески.

10.55 „Влијанието на семејните фактори врз детското престапништво (Influence of the Family Factors to the Juvenile Delinquency)“ од кандидатката Марија Анѓелкоска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.

10.56 „Придонесот на жртвите во (не)безбедноста на патниот сообраќај (Victim’s Impact to the (Un)safety of the Road Traffic)“ од кандидатот Ерјон Ислами, студент на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.

10.57 „Фемицидот како родово базирано насилство врз лица од женски род (Femicide as a Gender Based Violence to the Female Parsons)“ од кандидатот Јован Божиновски, студент на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.

10.58 „Феноменологијата на трговијата со органи како облик на трговија со луѓе и деца (Phenomenology of the Illegal Trade in Human Organs as a Type of Human and Children Trafficking)“ од кандидатот Марио Михајлов  , студент на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.
10.59 „Признание на вина во полиција (Guilty Plea in Police Station)“ од кандидатот Димитар Барлакоски, студент на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Гордан Калајџиев.
10.60 „Сајбербезбедноста и казнената одговорност во дигиталната ера (Cybersecurity and Criminal Liability in the Digital Era)“ од кандидатката Вероника Трајчевска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.61 „Влијанието на поострувањето на казнената политика врз превенцијата на сообраќајната деликвенција (The Impact of the Harsher Sentencing Policy on the Prevention of the Traffic Related Delinquency)“ од кандидатката Софија Јовановиќ, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.62 „Мажи-жртви на семејно насилство (казнено-правни и криминолошки аспекти) (Male Victims of Domestic Violence (Criminal Law and Criminologycal Aspects)“ од кандидатката Тамара Русева, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.63 „Кривично-правни и криминолошки аспекти на борбата против криумчарењето на мигранти (Criminal Law and Criminological Aspects of Combating Migrant Smuggling)“ од кандидатот Трајан Ѓурчиновски, студент на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.64 „Кривично-правниот третман на фемицидот: компаративни и национални искуства (Criminal Law Treatment of the Femicide: Comparative and National Experiences)“ од кандидатката Стефани Шутаревска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.65 „Меѓународна соработка во борбата против организираниот криминал (International Cooperation in the Fight Against Organized Crime)“ од кандидатката Катерина Ѓорѓиевска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.66 „Улогата на граничната контрола во сузбивањето на криумчарењето и царинските измами (The Role of the Border Control in Combating Smuggling and Customs Fraud)“ од кандидатот Дарко Гоцевски, студент на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.67 „Улогата на ИНТЕРПОЛ во сузбивањето на организираниот криминал (The Role of INTERPOL in Combating Organized Crime)“ од кандидатката Искра Михаиловска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.68 „Влијанието на (не)почитувањето на начелото на пресумпција на невиност од страна на медиумите врз судската казнена политика (The Impact of the Media (Non)Respect for the Presumption of Innocence on Judicial Sentencing Policy)“ од кандидатката Ангела Андоновска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.
10.69 „Лекарска грешка и предизвиците за нејзино докажување во македонската судска пракса (The Offence of Medical Malpractice and the Challenges of its Implementation in Macedonian Courts Practice)“ од кандидатката Софија Чешмаџиска Митрички, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.70 „Кривичното дело „Давање лажен исказ“ во судската пракса (Ofence of “Giving False Testemony” in the Court’s Practice)“ од кандидатката Милена Коруновска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.71 „Транснационалниот организиран криминал и глобалните предизвици во неговото гонење со посебен осврт врз меѓународната криминална група „Пинк Пантери“ (Transnational Organized Crima and Clogal Chalenges for Fighting Against it with Specific Attention to the International Criminal Organization “Pink Panter”)“ од кандидатката Калина Најдеска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.72 „Злосторничко здружување – казненоправни и компаративни аспекти (Criminal Association – Criminal Law and Comparative Aspects)“ од кандидатката Љубка Павлова, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.73 „Кривичното дело „Запуштање и малтретирање на дете“ во македонската судска пракса и компаративното право (The Offence of “Child Abuse” in Macedonian Courts Practice and in Comparative Law)“ од кандидатката Ивана Додевска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.74 „Казнено-правна заштита на жената од семејно и родово-базирано насилство (Criminal Law Protection of Women from Domestic and Gender Based Violence)“ од кандидатката Ангела Маркоска Трајчевска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.75 „Трансформација на судството во дигиталната ера: виртуелни судења и вештачка интелигенција помеѓу ефикасноста, правната сигурност и довербата на граѓаните (Transformation of the Judiciary in the Digital Era: Virtual Court Hearings and AI towards the Courts’Eficiency, Legal Cerainty and Trust)“ од кандидатката Јована Јакимовска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.
10.76 „Улогата на Вештачката Интелигенција во кривичната постапка и нејзиното влијание врз човековите права и процесните начела (AI’s Impact in Criminal Procedure’s Principles and Protection of Human Rights)“ од кандидатката Симона Страшевска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.
10.77 „Криптовалутите како докази: предизвик за докажување во кривичната постапка (Criptocurrencies as Evidence: Evidentiary Challenges in the Criminal Procedure)“ од кандидатката Моника Божиновска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.
10.78 „Примена на мерката притвор во судската пракса на Основен суд Тетово во периодот 2022-2024 година (Implementation of the Detention in the Practice of the Tetovo Basic Court in the period of 2022 till 2024)“ од кандидатката Михаела Божиновска, студентка на втор циклус студии - казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски

